
Contacto

Teléfono 915978341
Fax 915978547
Correo Electrónico dgc.licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67 - Despacho B750
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C30231702050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Carreteras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D

Objeto del Contrato: 51-GI-0205; 30.901/23; Conservación y explotación de las carreteras y obras
menores relacionadas con esos servicios, en el sector GI-02. Provincia de Girona.

Conservación y explotación de las carreteras y obras menores relacionadas con esos servicios, en el sectorDescripción 
GI-02. Provincia de Girona.
Valor estimado del contrato 26.771.285,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.562.453,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.514.424,42 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbqeQ9uN6YE%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.182.991,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.525.008,21 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicado

Adjudicatario

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A80173115
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Federico Salmón, 13
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913439000
Correo Electrónico matinsa@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.584.693,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.017.478,87 EUR.

Motivación

Motivación ser la oferta más ventajosa para la Administración en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles a partir del siguiente a esta comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Pº Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 3

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación específica adicional en conservación de carreteras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.35Cantidad Máxima 

Huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4.3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.3Cantidad Máxima 

Proposición económica 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.75Cantidad Máxima 

Proposición económica 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36.6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36.6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hygcCfP17hg7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2023

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792097-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/05/pdfs/BOE-B-2024-276.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hygcCfP17hg7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792097-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/05/pdfs/BOE-B-2024-276.pdf


ID 0000013785906 |  2024-000779484 | Tue, 16 Jul 2024 12:33:34:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32704742747243136782016141759965546157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


